
pro úsměv Vašich dětí

Varečkový slon a motýl 
  

Potřebujeme: 
• vařečky na výtvarná díla (AP766WS), 
• pěnovou fólii (FL231009), 
• pěnovou fólii dekorační (NR172452, NR172704), 
• lepidlo na pěnovou fólii (CL100EF) nebo disperzní lepidlo (KP528050), 
• temperové barvy (NM60500), 
• barevný karton (FL606), 
• dekorativní drátek - černý (FL77809), 
• černobílá pohyblivá očka (AP2048 / SBWE), 
• lepicí pistoli (PB2470924), 
• tyčinky do lepicí pistole (PB2470944), 
• tužka, 
• štětec (ED040146), 
• nůžky (JR0789). 

 
Postup: 

1. Motýl - vařečku si natřeme na černo a necháme zaschnout. Přilepíme očka. Chlupatý drát (30 cm) 

ohneme v polovině a konce zakroutíme do spirály, aby nám vznikly tykadla asi 8 cm dlouhé. Ty pak 

nalepíme lepicí pistolí na zadní stranu vařečky - hlavy motýla. 

2. Z pěnové fólie si vystřihneme dvojí křídla. Větší mají max. rozměry 28 x 20 cm a menší 20 x 14 cm. Na 

menší křídla následně přilepíme různě velké kruhy a slzičky, které jsou také z pěnové fólie. 

3. Menší křídla nalepíme na větší lepidlem na pryžovou fólii a nakonec celá křídla přilepíme lepící pistolí k 

vařečce a motýl může vzlétnout. 

4. Slon - rozšířenou část vařečky natřeme šedou barvou a necháme zaschnout. Potom přilepíme oči. 

5. Ze šedého tvrdšího papíru si vystřihneme uši (jsou v jednom kuse, na šířku mají 17 cm, výška 9 cm), kly 

(2 ks, 6 cm) a chobot (10 cm), na který tužkou nakreslíme příčně čárky. 

6. Uši nalepíme zezadu hlavy lepicí pistolí a nos a kly zepředu disperzním lepidlem a slon je hotový. 


